

鏡

1. 工事名

工事名	R 7・8 国道 7 号維持工事 (R7年度)
工事地名	村上国道維持出張所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	羽越河川国道事務所 道路管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584370001	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	730日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 9年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	村上(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 7号	2 2) 処 分 費 等	1,762
		2 3) 公 告 日	令和 7年 2月 4日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 国道 7 号維持工事 (R7年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		49,492,426				
道路土工		式	1		1,217,400				
防草コンクリート		式	1		1,217,400				
張りコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	m2	300	4,058	1,217,400			単-1号	
舗装工		式	1		8,714,800				
アスファルト舗装補修工		式	1		8,714,800				
クラック処理	加熱注入型	m	4,000	350.3	1,401,200			単-2号	
パッチング	⑬細粒度アスコン 5F 5t以上20t未満	t	70	40,620	2,843,400			単-3号	
パッチング	⑬細粒度アスコン 5F 2t以上5t未満	t	70	63,860	4,470,200			単-4号	
排水構造物工		式	1		31,980,998				
作業土工		式	1		1,545,338				
床掘り	土砂	m3	560	290.8	162,848			単-5号	

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 国道 7 号維持工事 (R7年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し			330	3, 251	1, 072, 830			単-6号	
		m3							
基面整正			650	476. 4	309, 660			単-7号	
		m2							
側溝工			1		19, 044, 160				
		式							
プレキャストU型側溝	PUT-B300-L2000		200	10, 660	2, 132, 000			単-8号	
		m							
プレキャストU型側溝	PUT-B400-L2000		200	12, 700	2, 540, 000			単-9号	
		m							
プレキャストU型側溝	PUT-B500-L2000		200	16, 290	3, 258, 000			単-10号	
		m							
プレキャストU型側溝	BF- I -300-L2000		200	6, 118	1, 223, 600			単-11号	
		m							
プレキャストU型側溝	BF- II -400-L2000		200	9, 013	1, 802, 600			単-12号	
		m							
自由勾配側溝	FU-B500-C600-L2000		100	18, 150	1, 815, 000			単-13号	
		m							
側溝蓋	CT-300-500		360	2, 471	889, 560			単-14号	
		枚							
側溝蓋	CT-400-500		360	3, 301	1, 188, 360			単-15号	
		枚							
側溝蓋	CT-500-500		360	4, 061	1, 461, 960			単-16号	
		枚							

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 国道 7 号維持工事 (R7年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
側溝蓋		SG2T-300-L995	枚	20	18,770	375,400			単-17号
側溝蓋		SG2T-400-L995	枚	20	25,880	517,600			単-18号
側溝蓋		SG2T-500-L995	枚	20	43,380	867,600			単-19号
側溝蓋		C-C-T-B500-L500	枚	80	3,511	280,880			単-20号
側溝蓋		C-G-T-B500-L995	枚	20	34,580	691,600			単-21号
集水桝・マンホール工			式	1		11,391,500			
現場打ち集水桝		MC種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	50	57,880	2,894,000			単-22号
現場打ち集水桝		MD種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	50	98,900	4,945,000			単-23号
蓋		MSGT-500-500	枚	50	23,270	1,163,500			単-24号
蓋		MSGT-700-700	枚	50	47,780	2,389,000			単-25号
縁石工			式	1		820,900			
縁石工			式	1		820,900			

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 国道 7 号維持工事 (R7年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
縁石工	Fa-20-2	m	50	6,650	332,500			単-26号	
縁石工	Fb-20-2	m	40	5,970	238,800			単-27号	
縁石工	Fc-5-1	m	40	6,240	249,600			単-28号	
防護柵工		式	1		2,892,000				
防止柵工		式	1		2,892,000				
転落(横断)防止柵	P3-1.1-2.0-E タークアラウン	m	60	27,700	1,662,000			単-29号	
転落(横断)防止柵	P3-1.1-2.0-B タークアラウン	m	60	20,500	1,230,000			単-30号	
冬期対策施設工		式	1		1,643,056				
冬期安全施設工		式	1		1,643,056				
防雪柵現地張出し・収納	4.3m以下(吹払式・吹止式) 張出し	m	1,309	671.7	879,255			単-31号	
防雪柵現地張出し・収納	4.3m以下(吹払式・吹止式) 収納	m	1,309	583.5	763,801			単-32号	
仮設工		式	1		1,800,000				

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 国道 7 号維持工事 (R7年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	1		1,800,000			
交通誘導警備員			人日	100	18,000	1,800,000			単-33号
除雪工			式	1		423,272			
一般除雪工			式	1		167,490			
除雪トラック		10t 6×6 A作業	時間	1	20,690	20,690			単-34号
除雪トラック		10t 6×6 B作業	時間	1	20,770	20,770			単-35号
除雪トラック		10t 6×6 C作業	時間	1	22,470	22,470			単-36号
除雪トラック		10t 6×6 D作業	時間	1	21,710	21,710			単-37号
除雪グレーダ		4.3m A作業	時間	1	19,900	19,900			単-38号
除雪グレーダ		4.3m B作業	時間	1	19,850	19,850			単-39号
除雪グレーダ		4.3m C作業	時間	1	21,430	21,430			単-40号
除雪グレーダ		4.3m D作業	時間	1	20,670	20,670			単-41号

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 国道 7 号維持工事 (R7年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
凍結防止工			式	1		68,720			
凍結防止剤散布		湿潤式4t 4×4 A作業	時間	1	16,510	16,510			単-42号
凍結防止剤散布		湿潤式4t 4×4 B作業	時間	1	16,660	16,660			単-43号
凍結防止剤散布		湿潤式4t 4×4 C作業	時間	1	18,060	18,060			単-44号
凍結防止剤散布		湿潤式4t 4×4 D作業	時間	1	17,490	17,490			単-45号
雪道巡回工			式	1		93,190			
凍結防止剤散布車		湿潤式4t 4×4 65km以下 A作業	回	1	22,570	22,570			単-46号
凍結防止剤散布車		湿潤式4t 4×4 65km以下 B作業	回	1	22,230	22,230			単-47号
凍結防止剤散布車		湿潤式4t 4×4 65km以下 C作業	回	1	24,910	24,910			単-48号
凍結防止剤散布車		湿潤式4t 4×4 65km以下 D作業	回	1	23,480	23,480			単-49号
待機費			式	1		78,865			
運転要員		除雪トラック A作業	時間	1	6,136	6,136			単-50号

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 国道 7 号維持工事 (R7年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運転要員		除雪トラック B作業	時間	1	6, 212	6, 212			単-51号
運転要員		除雪トラック C作業	時間	1	6, 910	6, 910			単-52号
運転要員		除雪トラック D作業	時間	1	6, 626	6, 626			単-53号
運転要員		除雪グレーダ A作業	時間	1	6, 461	6, 461			単-54号
運転要員		除雪グレーダ B作業	時間	1	6, 469	6, 469			単-55号
運転要員		除雪グレーダ C作業	時間	1	7, 267	7, 267			単-56号
運転要員		除雪グレーダ D作業	時間	1	6, 900	6, 900			単-57号
運転要員		凍結防止剤散布車 A作業	時間	1	6, 136	6, 136			単-58号
運転要員		凍結防止剤散布車 B作業	時間	1	6, 212	6, 212			単-59号
運転要員		凍結防止剤散布車 C作業	時間	1	6, 910	6, 910			単-60号
運転要員		凍結防止剤散布車 D作業	時間	1	6, 626	6, 626			単-61号
情報連絡・作業管理			式	1		15, 007			

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 国道 7 号維持工事 (R7年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
情報連絡・作業管理	A作業							単-62号	
		時間	1	3,640	3,640				
情報連絡・作業管理	B作業							単-63号	
		時間	1	3,526	3,526				
情報連絡・作業管理	C作業							単-64号	
		時間	1	4,080	4,080				
情報連絡・作業管理	D作業							単-65号	
		時間	1	3,761	3,761				
海城堤防 【R7指定部分】		式	1		9,207,710				
海城堤本体工 【R7指定部分】		式	1		9,207,710				
海岸コンクリートブロック工 【R7指定部分】		式	1		9,207,710				
海岸コンクリートブロック据付 (海上)	無筋ブロック 7.5tを超え 12.5t以下 ブロック購入無	個	145	43,260	6,272,700			単-66号	
海岸コンクリートブロック据付 (海上)	無筋ブロック 7.5tを超え 12.5t以下 ブロック購入無	個	35	50,650	1,772,750			単-67号	
海岸コンクリートブロック運搬 (陸上)	無筋ブロック 12.029t							単-68号	
		個	180	6,457	1,162,260				
情報ボックス									
		式	1		1,471,026				
情報ボックス工		式	1		40,402				

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 国道 7 号維持工事 (R7年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版破碎工			式	1		16,590			
舗装版切断		コンクリート舗装版 t=100mm	m	9	1,279	11,511			単-69号
舗装版破碎		コンクリート舗装版 t=100mm	m2	5	500.2	2,501			単-70号
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	0.5	1,633	816			単-71号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	0.5	3,525	1,762			単-72号
作業土工			式	1		23,812			
床掘り			m3	6	2,242	13,452			単-73号
残土処理		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4	817	3,268			単-74号
埋戻し			m3	2	3,546	7,092			単-75号
付帯設備工			式	1		1,234,800			
ハントホル工			式	1		1,234,800			
ハントホル		HCM-B	箇所	3	411,600	1,234,800			単-76号

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 国道 7 号維持工事(R7年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装工		式	1		15,824				
アスファルト舗装工		式	1		15,824				
下層路盤(歩道部)	RC-40 t=150mm	m2	4	1,279	5,116			単-77号	
表層(歩道部)	⑧再生密粒度アスコン(13) t=40mm 1.4m未満 (1 層当り平均仕上り	m2	4	2,677	10,708			単-78号	
仮設工		式	1		180,000				
交通管理工		式	1		180,000				
交通誘導警備員		人日	10	18,000	180,000			単-79号	
直接工事費		式	1		60,171,162				
共通仮設費		式	1		11,174,670				
共通仮設費		式	1		5,134,670				
運搬費		式	1		2,844,510				
作業船等回航費		回	1	2,096,000	2,096,000			単-80号	

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 国道 7 号維持工事 (R7年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
自航潜水土船(独航時)		回	1	132,400	132,400			単-81号	
交通船		日	11	56,010	616,110			単-82号	
準備費		式	1		178,160				
繋船費(海岸)		式	1		178,160			内-1号	
安全費		式	1		1,094,400				
安全監視船		日	9	121,600	1,094,400			単-83号	
役務費		式	1		1,017,600				
借地料		式	1		1,017,600			内-2号	
共通仮設費 (率計上)		式	1		6,040,000				
純工事費		式	1		71,345,832				
現場管理費		式	1		30,133,000				
工事原価		式	1		101,478,832				

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 国道 7 号維持工事 (R7年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等			式	1		17,361,168			
業務委託料			式	1		13,440,000			
工事価格			式	1		132,280,000			
消費税相当額			式	1		13,228,000			
工事費計			式	1		145,508,000			

一式当たり内訳書

第 1号内訳書

繋船費(海岸)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
間接費（繋船費）	潜水士船 2日 31日 16日 13日	式	1		0			WB310540 単一 147号
間接費（繋船費）	クレーン付台船又は起重機船 8日 31日 16日 13日	式	1		99,320			WB310540 単一 148号
間接費（繋船費）	引船 8日 31日 16日 13日	式	1		78,840			WB310540 単一 149号
合 計					178,160			

一式当たり内訳書

借地料
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
借地料（一式入力）	1017.6千円	式	1		1,017,600			WB010220 単一 151号
合 計					1,017,600			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	張りコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	単位	m2	数量	100	単価	4, 058	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工		防草コンクリート	m 2	10	5, 534	55, 340	WB240720 単一 84号		
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 各種 無し 10m3/100m2 有り	m 2	100	3, 504	350, 400	WB240730 単一 85号		
計						405, 740			
単価						4, 058	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	クラック処理	加熱注入型	単位	m	数量	1	単価	350.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クラック補修			m	1	286.4	286.4	CB430920	
注入材（材料費）		0.175kg/m	m	1	63.87	63.87	CB430921	
計						350.27		
単価						350.3	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一3号	パッチング	⑬細粒度アスコン 5F 5t以上20t未満	単位	t	数量	1	単価 40,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
加熱合材補修工		5t以上20t未満	t	1	40,620	40,620	WB434610 単一 86号
計						40,620	
単価						40,620	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一4号	パッチング	⑬細粒度アスコン 5F 2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価 63,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
加熱合材補修工		2t以上5t未満	t	1	63,860	63,860	WB434610 単一 87号
計						63,860	
単価						63,860	円/t

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	290. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	290. 8	290. 8	CB210030		
計						290. 8			
単価						290. 8	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－6号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	3, 251
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3, 251	3, 251	CB210410	
計						3, 251		
単価						3, 251	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0		
単一7号	基面整正			単位	m2	数量	1	単価	476. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	476. 4	476. 4	CB210080		
計						476. 4			
単価						476. 4	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	プレキャストU型側溝	PUT-B300-L2000	単位	m	数量	1	単価	10,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0 0.4m3/10m	m	1	10,660	10,660	WB821410 単一 88号	
計						10,660		
単価						10,660	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一9号	プレキャストU型側溝	PUT-B400-L2000	単位	m	数量	1	単価 12,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40〜0 0.5m3/10m	m	1	12,700	12,700	WB821410 単一 89号
計						12,700	
単価						12,700	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一10号	プレキャストU型側溝	PUT-B500-L2000	単位	m	数量	1	単価 16,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40〜0 0.6m3/10m	m	1	16,290	16,290	WB821410 単一 90号
計						16,290	
単価						16,290	円/m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	プレキャストU型側溝	BF- I -300-L2000	単位	m	数量	1	単価	6, 118	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0 0. 4m3/10m	m	1	6, 118	6, 118	WB821410 単一 91号		
計						6, 118			
単価						6, 118	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単-12号	ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄU型側溝	BF-II-400-L2000	単位	m	数量	1	単価	9,013
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生ｸﾗｯｼｬｰﾝ 40～0 0.5m3/10m	m	1	9,013	9,013	WB821410 単一 92号	
計						9,013		
単価						9,013	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一13号	自由勾配側溝	FU-B500-C600-L2000	単位	m	数量	1	単価 18,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.82m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40～0 0.92m3/10m	m	1	18,150	18,150	WB821420 単一 93号
計						18,150	
単価						18,150	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一14号	側溝蓋	CT-300-500	単位	枚	数量	1	単価 2,471
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	2,471	2,471	WB821430 単一 94号
計						2,471	
単価						2,471	円/枚

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	側溝蓋	CT-400-500	単位	枚	数量	1	単価	3, 301	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	3, 301	3, 301	WB821430 単－ 95号		
計						3, 301			
単価						3, 301	円／枚		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	側溝蓋	CT-500-500	単位	枚	数量	1	単価	4, 061
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	4, 061	4, 061	WB821430 単一 96号	
計						4, 061		
単価						4, 061	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	側溝蓋	SG2T-300-L995	単位	枚	数量	1	単価	18,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	18,770	18,770	WB821430 単一 97号	
計						18,770		
単価						18,770	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	側溝蓋	SG2T-400-L995	単位	枚	数量	1	単価	25,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	25,880	25,880	WB821430 単一 98号	
計						25,880		
単価						25,880	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	側溝蓋	SG2T-500-L995	単位	枚	数量	1	単価	43,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	43,380	43,380	WB821430 単一 99号	
計						43,380		
単価						43,380	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	側溝蓋	C-C-T-B500-L500	単位	枚	数量	1	単価	3,511
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	3,511	3,511	WB821430 単一 100号	
計						3,511		
単価						3,511	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一21号	側溝蓋	C-G-T-B500-L995	単位	枚	数量	1	単価 34,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	34,580	34,580	WB821430 単一 101号
計						34,580	
単価						34,580	円/枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一22号	現場打ち集水桝	MC種 18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価 57,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0.36m3を超え0.38m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	57,880	57,880	CB222950
計						57,880	
単価						57,880	円/箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一23号	現場打ち集水桝	MD種 18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価	98,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0.73m3を超え0.77m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	1	98,900	98,900	CB222950	
計						98,900		
単価						98,900	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	蓋	MSGT-500-500	単位	枚	数量	1	単価	23,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	23,270	23,270	WB821430 単一 102号	
計						23,270		
単価						23,270	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－25号	蓋	MSGT-700-700	単位	枚	数量	1	単価	47,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	47,780	47,780	WB821430 単－ 103号	
計						47,780		
単価						47,780	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－26号	縁石工	Fa-20-2	単位	m	数量	1	単価	6,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
縁石工【施工単価】		Fa-20-2	m	1	6,650	6,650		
計						6,650		
単価						6,650	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	縁石工	Fb-20-2	単位	m	数量	1	単価	5,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
縁石工【施工単価】		Fb-20-2	m	1	5,970	5,970		
計						5,970		
単価						5,970	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－28号	縁石工	Fc-5-1	単位	m	数量	1	単価	6, 240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
縁石工【施工単価】		Fc-5-1	m	1	6, 240	6, 240		
計						6, 240		
単価						6, 240	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	転落(横断)防止柵	P3-1. 1-2. 0-E ダークブラウン	単位	m	数量	1	単価	27,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		土中建込 ヒール式・ハネ式 2m 有 100m以上(標準) 無 無	m	1	27,700	27,700	WB810760 単一 104号	
計						27,700		
単価						27,700	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一30号	転落(横断)防止柵	P3-1. 1-2. 0-B ダークブラウン	単位	m	数量	1	単価	20,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		コンクリート建込 ヒール式・ハネ式 2m 100m以上(標準) 無 無	m	1	20,500	20,500	WB810760 単一 105号	
計						20,500		
単価						20,500	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一31号	防雪柵現地張出し・収納	4.3m以下（吹払式・吹止式） 張出し	単位	m	数量	1	単価	671.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防雪柵現地張出し・収納		張出し 4.3m以下（吹払式・吹止式）	m	1	671.7	671.7	CB421050	
計						671.7		
単価						671.7	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一32号	防雪柵現地張出し・収納	4.3m以下（吹払式・吹止式） 収納	単位	m	数量	1	単価	583.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防雪柵現地張出し・収納		収納 4.3m以下（吹払式・吹止式）	m	1	583.5	583.5	CB421050	
計						583.5		
単価						583.5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一33号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	100	単価	18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	50	19,040	952,000	WB010211 単一 106号	
交通誘導警備員 B			人日	50	16,960	848,000	WB010212 単一 107号	
計						1,800,000		
単価						18,000	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一34号	除雪トラック	10t 6×6 A作業	単位	時間	数量	1	単価	20,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転		無し 貸与 貸与 除雪専用型10t級 6×6 計上する その他プラ等機種 M5302023無 計上しない 標準 標準 控除しない	時間	1	20,690	20,690	WB460020 単一 108号	
計						20,690		
単価						20,690	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単－35号	除雪トラック	10t 6×6 B作業	単位	時間	数量	1	単価	20,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転		無し 貸与 貸与 除雪専用型10t級 6×6 計上する その他プラ等機種 M5302023無 計上しない 標準 標準 控除しない	時間	1	20,770	20,770	WB460020 単－ 109号	
計						20,770		
単価						20,770	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.156-00-00-1-0	
単－36号	除雪トラック	10t 6×6 C作業	単位	時間	数量	1	単価	22,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転		無し 貸与 貸与 除雪専用型10t級 6×6 計上する その他プラ等機種 M5302023無 計上しない 標準 標準 控除しない	時間	1	22,470	22,470	WB460020 単－ 110号	
計						22,470		
単価						22,470	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一37号	除雪トラック	10t 6×6 D作業	単位	時間	数量	1	単価	21,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転			時間	1	21,710	21,710	WYB00001 単一 111号	
計						21,710		
単価						21,710	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一38号	除雪グレーダ	4.3m A作業	単位	時間	数量	1	単価	19,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転		無し 貸与 貸与 排ガス型(第2次)4.3m 計上しない 計上しない 標準 控除しない 2人乗人以上	時間	1	19,900	19,900	WB460070 単一 112号	
計						19,900		
単価						19,900	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一39号	除雪グレーダ	4.3m B作業	単位	時間	数量	1	単価	19,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転		無し 貸与 貸与 排ガス型(第2次)4.3m 計上しない 計上しない 標準 控除しない 2人乗り以上	時間	1	19,850	19,850	WB460070 単一 113号	
計						19,850		
単価						19,850	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.156-00-00-1-0	
単一40号	除雪グレーダ	4.3m C作業	単位	時間	数量	1	単価	21,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転		無し 貸与 貸与 排ガス型(第2次)4.3m 計上しない 計上しない 標準 控除しない 2人乗り以上	時間	1	21,430	21,430	WB460070 単一 114号	
計						21,430		
単価						21,430	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一41号	除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ	4.3m D作業	単位	時間	数量	1	単価	20,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ 運転			時間	1	20,670	20,670	WYB00002 単一 115号	
計						20,670		
単価						20,670	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一42号	凍結防止剤散布	湿潤式4t 4×4 A作業	単位	時間	数量	1	単価	16,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 持込 湿潤式 積載量4t級 ホッパ 3.4m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	時間	1	16,510	16,510	WB460160 単一 116号	
計						16,510		
単価						16,510	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一43号	凍結防止剤散布	湿潤式4t 4×4 B作業	単位	時間	数量	1	単価	16,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 持込 湿潤式 積載量4t級 ホッパ 3.4m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	時間	1	16,660	16,660	WB460160 単一 117号	
計						16,660		
単価						16,660	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.156-00-00-1-0	
単一44号	凍結防止剤散布	湿潤式4t 4×4 C作業	単位	時間	数量	1	単価	18,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 持込 湿潤式 積載量4t級 ホッパ 3.4m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	時間	1	18,060	18,060	WB460160 単一 118号	
計						18,060		
単価						18,060	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一45号	凍結防止剤散布	湿潤式4t 4×4 D作業	単位	時間	数量	1	単価	17,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転			時間	1	17,490	17,490	WYB00004 単一 119号	
計						17,490		
単価						17,490	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一46号	凍結防止剤散布車	湿潤式4t 4×4 65km以下 A作業	単位	回	数量	1	単価	22,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雪道巡回工		貸与 持込 その他雪道巡回機種 M9400056無 4.7時間 軽油 19.7L/回 2.1時間 標準 計上しない 控除しない	回	1	22,570	22,570	WB460210 単一 120号	
計						22,570		
単価						22,570	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一47号	凍結防止剤散布車	湿潤式4t 4×4 65km以下 B作業	単位	回	数量	1	単価	22,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雪道巡回工		貸与 持込 その他雪道巡回機種 M9400056無 4.7時間 軽油 19.7L/回 2.1時間 標準 計上しない 控除しない	回	1	22,230	22,230	WB460210 単一 121号	
計						22,230		
単価						22,230	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.156-00-00-1-0	
単一48号	凍結防止剤散布車	湿潤式4t 4×4 65km以下 C作業	単位	回	数量	1	単価	24,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雪道巡回工		貸与 持込 その他雪道巡回機種 M9400056無 4.7時間 軽油 19.7L/回 2.1時間 標準 計上しない 控除しない	回	1	24,910	24,910	WB460210 単一 122号	
計						24,910		
単価						24,910	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一49号	凍結防止剤散布車	湿潤式4t 4×4 65km以下 D作業	単位	回	数量	1	単価	23,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雪道巡回工			回	1	23,480	23,480	WYB00005 単一 123号	
計						23,480		
単価						23,480	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一50号	運転要員	除雪トラック A作業	単位	時間	数量	1	単価	6,136
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転要員		除雪トラック A作業	時間	1	6,136	6,136	WYB00006 単一 124号	
計						6,136		
単価						6,136	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0
単－51号	運転要員	除雪トラック B作業	単位	時間	数量	1	単価 6,212
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転要員		除雪トラック B作業	時間	1	6,212	6,212	WYB00008 単－ 125号
計						6,212	
単価						6,212	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.156-00-00-1-0
単－52号	運転要員	除雪トラック C作業	単位	時間	数量	1	単価 6,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転要員		除雪トラック C作業	時間	1	6,910	6,910	WYB00010 単－ 126号
計						6,910	
単価						6,910	円／時間

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一53号	運転要員	除雪トラック D作業	単位	時間	数量	1	単価	6,626
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転要員		除雪トラック D作業	時間	1	6,626	6,626	WYB00012 単一 127号	
計						6,626		
単価						6,626	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一54号	運転要員	除雪クレータ A作業	単位	時間	数量	1	単価	6,461
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転要員		除雪クレータ A作業	時間	1	6,461	6,461	WYB00007 単一 128号	
計						6,461		
単価						6,461	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0
単一55号	運転要員	除雪クレータ B作業	単位	時間	数量	1	単価 6,469
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転要員		除雪クレータ B作業	時間	1	6,469	6,469	WYB00011 単一 129号
計						6,469	
単価						6,469	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.156-00-00-1-0
単一56号	運転要員	除雪クレータ C作業	単位	時間	数量	1	単価 7,267
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転要員		除雪クレータ C作業	時間	1	7,267	7,267	WYB00014 単一 130号
計						7,267	
単価						7,267	円／時間

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一57号	運転要員	除雪クレータ D作業	単位	時間	数量	1	単価 6,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転要員		除雪クレータ D作業	時間	1	6,900	6,900	WYB00016 単一 131号
計						6,900	
単価						6,900	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一58号	運転要員	凍結防止剤散布車 A作業	単位	時間	数量	1	単価 6,136
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転要員		凍結防止剤散布車 A作業	時間	1	6,136	6,136	WYB00013 単一 132号
計						6,136	
単価						6,136	円／時間

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単一59号	運転要員	凍結防止剤散布車 B作業	単位	時間	数量	1	単価	6,212
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転要員		凍結防止剤散布車 B作業	時間	1	6,212	6,212	WYB00017 単一 133号	
計						6,212		
単価						6,212	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.156-00-00-1-0	
単一60号	運転要員	凍結防止剤散布車 C作業	単位	時間	数量	1	単価	6,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転要員		凍結防止剤散布車 C作業	時間	1	6,910	6,910	WYB00019 単一 134号	
計						6,910		
単価						6,910	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一61号	運転要員	凍結防止剤散布車 D作業	単位	時間	数量	1	単価	6,626
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転要員		凍結防止剤散布車 D作業	時間	1	6,626	6,626	WYB00021 単一 135号	
計						6,626		
単価						6,626	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一62号	情報連絡・作業管理	A作業	単位	時間	数量	1	単価	3,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
情報連絡・作業管理		A作業	時間	1	3,640	3,640	WYB00009 単一 136号	
計						3,640		
単価						3,640	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.250-00-00-11-0	
単－63号	情報連絡・作業管理	B作業	単位	時間	数量	1	単価	3,526
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
情報連絡・作業管理		B作業	時間	1	3,526	3,526	WYB00018 単－ 137号	
計						3,526		
単価						3,526	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.156-00-00-1-0	
単－64号	情報連絡・作業管理	C作業	単位	時間	数量	1	単価	4,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
情報連絡・作業管理		C作業	時間	1	4,080	4,080	WYB00022 単－ 138号	
計						4,080		
単価						4,080	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一65号	情報連絡・作業管理	D作業	単位	時間	数量	1	単価 3,761
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
情報連絡・作業管理		D作業	時間	1	3,761	3,761	WYB00024 単一 139号
計						3,761	
単価						3,761	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一66号	海岸コンクリートブロック据付(海上)	無筋ブロック 7.5tを超え12.5t以下 ブロック購入無	単位	個	数量	1	単価 43,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック積込み・運搬・据付け工		陸上設置 7.5tを超え12.5t以下 9km以下	個	1	43,260	43,260	WB310530 単一 140号
計						43,260	
単価						43,260	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－67号	海岸コンクリートブロック据付(海上)	無筋ブロック 7.5tを超え12.5t以下 ブロック購入無	単位	個	数量	1	単価	50,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック積込み・運搬・据付け工		水中設置 7.5tを超え12.5t以下 9km以下	個	1	50,650	50,650	WB310530 単－ 141号	
計						50,650		
単価						50,650	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－68号	海岸コンクリートブロック運搬(陸上)	無筋ブロック 12.029t	単位	個	数量	1	単価	6,457
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック運搬仮置(陸上連携方式)		7.5～12.5t以下	個	1	6,457	6,457	WYB00027 単－ 142号	
計						6,457		
単価						6,457	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一69号	舗装版切断	コンクリート舗装版 t=100mm	単位	m	数量	1	単価 1,279
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	1,279	1,279	CB430510
計						1,279	
単価						1,279	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一70号	舗装版破碎	コンクリート舗装版 t=100mm	単位	m2	数量	1	単価 500.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎 (情報ボックス工)			m 2	1	500.2	500.2	CB440820
計						500.2	
単価						500.2	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一71号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,633
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,633	1,633	CB227010	
計						1,633		
単価						1,633	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一72号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	1,500	3,525	WB020052 単一 143号	
計						3,525		
単価						3,525	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一73号	床掘り		単位	m3	数量	1	単価	2,242
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り（情報ボックス工）			m 3	1	2,242	2,242	CB440710	
計						2,242		
単価						2,242	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一74号	残土処理	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	817
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m 3	1	685.8	685.8	CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	131.2	131.2	CB210610	
計						817		
単価						817	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－75号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	3, 546	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し（情報ボックス工）			m 3	1	3, 546	3, 546	CB440720		
計						3, 546			
単価						3, 546	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一76号	ハンドホール	HCM-B	単位	箇所	数量	1	単価	411,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ハンドホール		バックホウ(クローラ型)	個	1	129,600	129,600	CB440780	
ハンドホール蓋（材料費）			枚	1	282,000	282,000	CB440790	
計						411,600		
単価						411,600	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一77号	下層路盤(歩道部)	RC-40 t=150mm	単位	m2	数量	1	単価 1,279
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤(歩道部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,279	1,279	CB410031
計						1,279	
単価						1,279	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一78号	表層(歩道部)	⑧再生密粒度アスコン(13) t=40mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り	単位	m2	数量	1	単価 2,677
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層(歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 各種(2.20以上2.30t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,677	2,677	CB410261
計						2,677	
単価						2,677	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－79号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	10	単価	18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	5	19,040	95,200	WB010211 単－ 106号	
交通誘導警備員 B			人日	5	16,960	84,800	WB010212 単－ 107号	
計						180,000		
単価						18,000	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－80号	作業船等回航費		単位	回	数量	1	単価	2,096,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間接費（回航又はえい航費（引船））		7.5tを超え12.5t以下 標準(2人)	日	3	698,400	2,095,200	WB310560 単－ 144号	
計						2,095,200		
単価						2,096,000	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－81号	自航潜水士船(独航時)		単位	回	数量	1	単価	132,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自航潜水士船運転		D180PS型	日	2	66,200	132,400	WYB00015 単－ 145号	
計						132,400		
単価						132,400	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－82号	交通船		単位	日	数量	1	単価	56,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間接費（交通船運転）			日	1	56,010	56,010	WB310570 単－ 146号	
計						56,010		
単価						56,010	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一83号	安全監視船		単位	日	数量	1	単価	121,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安全監視船運転			日	1	121,600	121,600	WYB00026 単一 150号	
計						121,600		
単価						121,600	円／日	